
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 
Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO)  Tel.:031 643271 

  Email: coic85600g@istruzione.it Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

                         C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138  -  Codice Univoco UF7QXK 

                                           sito: www.icspuechererba.edu.it  

 

 

 

Prot. n. 838/VI.3                                      Erba, 31 GENNAIO 2024 

 
                                                                                                                                                    All'Albo 
 
 
OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento 
generale tecnico-operativo del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023. 
 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-35158 
CUP: F34D23002340006 
Titolo progetto: “Stem dal mondo” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
  
VISTO   il decreto del Ministro del M.I.M. del 12 aprile 2023, n.65, con il quale è stato adottato 

nell’ambito della Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi 

Istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1:” Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 
diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 
 
VISTE le delibere del collegio dei docenti del 15/02/2024      e del consiglio di Istituto del 06/02/2024 relative 
all’approvazione ed attuazione del progetto in epigrafe; 
 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto il 24//01/2023 con delibera n. 11; 
 
 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

38
 -

 3
1/

01
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 

 
 
VISTA l’assunzione in bilancio del progetto predisposto con determina dirigenziale prot. n 640/VI.3 del 
25/01/2024; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 9902 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA la delibera del 06/02/2024 del Consiglio d’Istituto e la delibera del collegio docenti del 15/02/2024 
relative all’approvazione e all’attuazione del progetto in  epigrafe; 
 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto basato sulla linea di Investimento 3.1: “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” a valere sul PNRR; 

 

 - l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
 -i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  sono 
assunti a titolo non oneroso; 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

Alla luce di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gian Maria Rovelli 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del codice di amm.ne digitale e 
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

  

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

38
 -

 3
1/

01
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI


		2024-03-25T10:41:01+0100
	GIAN MARIA ROVELLI




